

MHS Holding A/S

Christiansmindevej 72, 5700 Svendborg

CVR-nr. 21 41 69 32

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. oktober 2020

Kirsten Hjorth Simonsen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3

Koncern- og årsregnskab

Koncernoversigt	5
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Påtegninger

Ledespåtegning	24
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	MHS Holding A/S Christiansmindevej 72 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 21 41 69 32
	Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Stiftet: 28. november 1998
	Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Andreas Hjorth Simonsen, formand Hans Hjorth Simonsen Morten Ejvind Mortensen Kirsten Hjorth Simonsen Lars Hjorth Simonsen
Direktion	Lars Hjorth Simonsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
Pengeinstitut	Fynske bank Centrumpladsen 19 5700 Svendborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	378.297	384.602	325.025	322.087	294.201
Bruttofortjeneste	63.572	52.940	43.620	44.875	59.217
Resultat før finansielle poster	23.064	19.640	21.638	20.828	30.384
Resultat af finansielle poster	-5.129	-1.703	-3.350	-3.904	-5.938
Årets resultat	17.098	17.416	18.788	16.669	26.123
Balance					
Balancesum	280.248	315.424	240.698	234.075	216.519
Egenkapital	188.583	171.485	154.069	128.545	110.685
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	40.441	38.250	22.328	28.182	36.210
- investeringsaktivitet	-10.281	-86.748	-3.119	-25.094	-2.291
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.710	-95.217	-3.054	-25.094	-2.291
- finansieringsaktivitet	-21.202	46.223	-6.905	-1.684	-11.994
Årets forskydning i likvider	8.958	-2.275	12.304	1.404	21.926
Antal medarbejdere	160	154	141	135	121
Nøgletal					
Bruttomargin	16,8%	13,8%	13,4%	13,9%	20,1%
Overskudsgrad	6,1%	5,1%	6,7%	6,5%	10,3%
Afkastningsgrad	7,7%	7,1%	9,1%	9,2%	14,2%
Soliditetsgrad	67,3%	54,4%	64,0%	54,9%	51,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været skibsfart.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 17.098.035, og koncernens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 188.582.602.

Det er ledelsens opfattelse at 2019/20 har været et år med aktivitet og indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket stigning i COVID19 smittetilfælde som følge af spredningen af Coronavirus. Ledelsen kan ikke forudsige hvorvidt den stigende coronasmitte vil få konsekvenser for koncernen.

Der er ikke indtruffet øvrige begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen har svært ved at forudsige resultatet for det kommende regnskabsår på grund af de usikkerheder der følger af COVID19.

Grundlaget for indtjening

Koncernen har fokus på sikring af det eksterne miljø og foretager løbende foranstaltninger til at reducere miljøbelastningen.

Videns ressourcer

Ageren på et volatilt fragtmarked og viden omkring teknisk management stiller store krav til koncernens videnressourcer. Koncernens evne til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, kombineret med efteruddannelse, medfører at koncerne har et højt vidensniveau.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Det er koncernens mål altid at agere samfundsmæssigt ansvarligt, at yde sit bidrag til en positiv samfundsudvikling samt at påvirke vores samarbejdspartnere i samme retning. I juni 2000 var selskabet en af de første blandt tankskibsrederier, der modtog ISO 14001-akkreditering for selskabets miljøstyringssystem. Denne miljøcertificering er bibeholdt, og der er i den forbindelse kontakt til eksterne auditorer som sammen med selskabet understøtter og opretholder disse krav.

På koncernens øverste ledelseslag, som omfatter fire bestyrelsesmedlemmer og et direktionsmedlem, er kvinder repræsenteret i henhold til reglerne. Kvalificerede kvindelige kandidater til fremtidige ansættelser er yderst velkomne. I ledelseslaget under direktionen fungerer flere kvindelige ledere.

Som arbejdsplads søger vi løbende at skabe plads til medarbejdere med fleksible muligheder for tilbagevenden til jobbet efter sygdom. Denne rummelighed vurderes at medvirke til en større arbejdsglæde og tryghed for alle medarbejdere. Desuden menes mangfoldighed i medarbejderstyrken at give en større dynamik i koncernen.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige, finansielle og driftsmæssige risici.

Driftsmæssige risici

Fragtmarkedet har gennem de seneste år været præget af en større overkapacitet og koncernen er selvsagt meget afhængig af udviklingen i fragtmarkedet.

Valutarisici

Koncernens salg sker fortrinsvis i USD og EUR, mens oliepriserne er afhængig af udviklingen i USD. Koncernens finansielle politik tager derfor udgangspunkt i en lav risikoprofil, hvorfor der ikke foretages afdækning af valutarisici i form af valutaterminsforretninger eller -optioner.

Renterisici

Koncernen har indgået låneaftaler med variabel forrentning og er dermed eksponeret mod risiko for ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

Koncernens kunder er i stort omfang større solide kunder som har handlet med koncernen i flere år, hvorfor risikoen for tab vurderes som værende lav. Dette understøttes af, at koncernen historisk set ikke har lidt tab på tilgodehavender.

Koncernoversigt

Moderselskab

MHS Holding A/S
Svendborg, Danmark

Datter- og associerede virksomheder

100%

Rederiet M. H. Simonsen ApS
Svendborg, Danmark

100%

72%

50%

Simonsen Chartering ApS

Partrederiet Orasund
Svendborg, Danmark

Partrederiet Oralora
Svendborg, Danmark

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		kr.	kr.	kr.	kr.
Nettoomsætning		378.297.417	384.602.235	0	0
Andre driftsindtægter		1.201.269	7.617.602	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-303.344.428	-324.535.355	0	0
Andre eksterne omkostninger		-12.582.640	-14.744.924	0	0
Bruttoresultat		63.571.618	52.939.558	0	0
Personaleomkostninger	1	-18.516.444	-13.478.995	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		45.055.174	39.460.563	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-21.991.080	-19.820.185	0	0
Resultat før finansielle poster		23.064.094	19.640.378	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	16.935.093	17.244.433
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-3.995.105	0	0	0
Finansielle indtægter		2.043.717	1.838.728	223.034	221.831
Finansielle omkostninger		-3.177.348	-3.541.986	-10.078	-2.003
Resultat før skat		17.935.358	17.937.120	17.148.049	17.464.261
Skat af årets resultat	3	-234.121	-379.104	-50.014	-48.356
Resultat før minoritetsinteresser		17.701.237	17.558.016	17.098.035	17.415.905
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-603.202	-142.111	0	0
Årets resultat		17.098.035	17.415.905	17.098.035	17.415.905
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	16.935.093	17.052.989
Overført resultat		17.098.035	17.415.905	162.942	362.916
		17.098.035	17.415.905	17.098.035	17.415.905

Balance 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		8.770.896	8.865.516	395.458	395.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.246.054	1.618.352	0	0
Skibe		187.831.975	236.568.931	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	197.848.925	247.052.799	395.458	395.458
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0	175.181.990	158.246.897
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	3.919.502	0	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	0	8.786.568	7.543.439
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000	0	0
Deposita		16.519	16.519	0	0
Finansielle anlægsaktiver		4.056.021	136.519	183.968.558	165.790.336
Anlægsaktiver i alt		201.904.946	247.189.318	184.364.016	166.185.794
Råvarer og hjælpematerialer		2.328.743	4.301.541	0	0
Varebeholdninger		2.328.743	4.301.541	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.857.396	7.313.691	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.690.247	0	0	0
Andre tilgodehavender		24.943.384	31.956.044	4.200.000	5.400.000
Selskabsskat		0	0	553.467	768.448
Periodeafgrænsningsposter		2.273.787	2.371.636	0	0
Tilgodehavender		44.764.814	41.641.371	4.753.467	6.168.448
Likvide beholdninger		31.249.850	22.291.727	0	0
Omsætningsaktiver i alt		78.343.407	68.234.639	4.753.467	6.168.448
Aktiver i alt		280.248.353	315.423.957	189.117.483	172.354.242

Balance 30. juni

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		900.000	900.000	900.000	900.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		4.200.000	5.400.000	4.200.000	5.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	143.665.546	126.730.453
Overført resultat		183.482.602	165.184.566	39.817.056	38.454.114
Egenkapital	7	188.582.602	171.484.566	188.582.602	171.484.567
Minoritetsinteresser		9.688.071	14.289.306	0	0
Banker		45.624.880	78.919.107	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	8.595.989	0	0
Selskabsskat		0	0	183.167	336.104
Langfristede gældsforpligtelser	8	45.624.880	87.515.096	183.167	336.104
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	10.828.128	14.403.347	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.045.468	15.034.143	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	114.733
Selskabsskat		477.239	696.080	331.716	398.838
Anden gæld		15.001.965	12.001.419	19.998	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		36.352.800	42.134.989	351.714	533.571
Gældsforpligtelser i alt		81.977.680	129.650.085	534.881	869.675
Passiver i alt		280.248.353	315.423.957	189.117.483	172.354.242
Eventualforpligtelser	9				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				
Nærtstående parter og ejerforhold	11				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	12				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	900.000	5.400.000	165.184.567	171.484.567
Årets regulering	0	-1.200.000	1.200.000	0
Årets resultat	0	0	17.098.035	17.098.035
Egenkapital 30. juni	900.000	4.200.000	183.482.602	188.582.602

Moterselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	900.000	126.730.453	5.400.000	38.454.114	171.484.567
Årets regulering	0	0	-1.200.000	1.200.000	0
Årets resultat	0	16.935.093	0	162.942	17.098.035
Egenkapital 30. juni	900.000	143.665.546	4.200.000	39.817.056	188.582.602

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Årets resultat		17.098.035	17.415.905
Reguleringer	13	24.090.421	14.612.144
Ændring i driftskapital	14	849.185	8.244.302
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		42.037.641	40.272.351
Renteindbetalinger og lignende		2.043.717	1.838.728
Renteudbetalinger og lignende		-3.177.349	-3.541.985
Pengestrømme fra ordinær drift		40.904.009	38.569.094
Betalt selskabsskat		-463.042	-319.001
Pengestrømme fra driftsaktivitet		40.440.967	38.250.093
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.709.850	-95.216.862
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-4.571.036	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	8.469.043
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-10.280.886	-86.747.819
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-10.633.945	-10.353.511
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		-8.595.989	54.000.000
Minoritetsinteresser		-1.972.024	2.576.315
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-21.201.958	46.222.804
Ændring i likvider		8.958.123	-2.274.922
Likvider 1. juli		22.291.727	24.566.649
Likvider 30. juni		31.249.850	22.291.727
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		31.249.850	22.291.727
Likvider 30. juni		31.249.850	22.291.727

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	29.760.282	22.170.285	0	0
Pensioner	685.445	365.063	0	0
Andre omkostninger til social sikring	599.223	627.701	0	0
Overført til andre driftsomkostninger	-12.528.506	-9.684.054	0	0
	18.516.444	13.478.995	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	160	154	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	21.991.080	19.820.185	0	0
	21.991.080	19.820.185	0	0
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	233.167	379.104	49.060	48.356
Regulering af skat vedrørende tidligere år	954	0	954	0
	234.121	379.104	50.014	48.356

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Skibe	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	10.836.446	4.494.205	400.137.353	415.468.004
Tilgang i årets løb	0	140.000	5.569.850	5.709.850
Afgang i årets løb	0	-280.000	-34.057.907	-34.337.907
Kostpris 30. juni	<u>10.836.446</u>	<u>4.354.205</u>	<u>371.649.296</u>	<u>386.839.947</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.970.930	2.875.853	163.568.422	168.415.205
Årets afskrivninger	94.620	512.298	21.384.163	21.991.081
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-280.000	-1.135.264	-1.415.264
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>2.065.550</u>	<u>3.108.151</u>	<u>183.817.321</u>	<u>188.991.022</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>8.770.896</u>	<u>1.246.054</u>	<u>187.831.975</u>	<u>197.848.925</u>

Moderselskab

	Grunde og bygning- er	I alt
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	<u>395.458</u>	<u>395.458</u>
Kostpris 30. juni	<u>395.458</u>	<u>395.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>395.458</u>	<u>395.458</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	31.516.444	31.516.444
Kostpris 30. juni	0	0	31.516.444	31.516.444
Værdireguleringer 1. juli	0	0	126.730.453	109.486.020
Årets resultat	0	0	16.935.093	17.244.433
Værdireguleringer 30. juni	0	0	143.665.546	126.730.453
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	175.181.990	158.246.897

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Rederiet M.H. Simonsen ApS	Svendborg	100%

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	4.571.036	0	0	0
Overførsler i årets løb	4.593.369	0	0	0
Kostpris 30. juni	9.164.405	0	0	0
Værdireguleringer 1. juli	0	0	0	0
Årets resultat	-3.995.105	0	0	0
Overførsler i årets løb	-1.249.798	0	0	0
Værdireguleringer 30. juni	-5.244.903	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.919.502	0	0	0

Noter

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 9.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli	30. juni	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Banker	95.850.302	56.453.008	10.828.128	7.887.500
Gæld til realkreditinstitutter	9.126.140	0	0	0
	104.976.442	56.453.008	10.828.128	7.887.500

Modørselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli	30. juni	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabsskat	336.104	183.167	0	0
	336.104	183.167	0	0

9 Eventualforpligtelser

Koncernen er tonnagebeskattet, hvorfor udskudt skat ikke indregnes. Såfremt alle skibe og driftsmidler realiseres, kan den udskudte skat pr. 30. juni 2020 opgøres til t.kr. 4.800 (pr. 30. juni 2019: t.kr. 6.415).

Koncernen har indgået leasingforpligtelse for t.kr. 350.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der afgivet pant nom. t.kr. 221.185 i skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 187.832.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Koncernselskabet, Rederiet M. H. Simonsen ApS har udført administration for øvrige koncernselskaber.

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Andreas Hjorth Simonsen, 2401 Privada Los Cafetos, Club Campestre, Cordoba 94550, Veracruz, Mexico

Niels Hjorth Simonsen, Færgevej 12 B, 5700 Svendborg

Lars Hjorth Simonsen, Niels Juels Vej 6, 5700 Svendborg

Ane Hjorth Simonsen, Havnevej 14, st., 9670 Løgstør

Anders Niels Andreas Hjorth Simonsen, Strandgade 87 B, 05. th., 1401 København K

Hjorth Simonsen Holding ApS, c/o Adam Berg, Porthusvej 37, 5700 Svendborg

Hans S. Holding ApS, Strandvej 102, 5700 Svendborg

Hans Hjorth Simonsen, Strandvej 102, 5700 Svendborg

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Baker Tilly Denmark:				
Revisionshonorar	270.000	250.000	0	0
Andre ydelser	129.260	198.000	0	0
	399.260	448.000	0	0
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter			-2.043.717	-1.838.728
Finansielle omkostninger			3.177.348	3.541.985
Af- og nedskrivninger			21.991.080	19.820.185
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder			3.995.105	0
Effekt ved indregning af koncernselskab			-3.866.718	0
Skat af årets resultat			234.121	379.104
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat			603.202	142.111
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver			0	-7.432.513
			24.090.421	14.612.144
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger			1.661.383	-1.487.337
Ændring i tilgodehavender			-1.102.482	-1.530.527
Ændring i leverandører mv.			290.284	11.262.166
			849.185	8.244.302

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
